
観音堂は、昭和１８年（１９４３）先々代謙道和尚

によって建立され、80年が経過し、改修工事を続

けております。第 1 期「チタン屋根工事」により、

おかげさまで立派な屋根が完成し、ついに雨漏り

が止まりました。

引き続き、第 2 期工事に入ります。基礎を補強

し、耐震強度を高め、床、壁、天井、縁側、排水

路の整備など、順次進めて参ります。先代の幸謙

和尚により植えられた一畑山の大きくなった杉の

木を、たくさん伐採し、乾燥し、製材して、修復の

ために用立てております。

一畑薬師の境内でもっとも眺望のよい立地を生かして、東面にガラス窓を設けま

す。「絶景の観音堂」「天空の瞑想」「天空の写経」「百八観音お砂踏み」 、自らに

向き合うための生きたお堂、多くの方に親しまれる開かれたお堂として、このたびの

修復を発願しました。どうか皆様の温かいご支援をお願い申し上げます。

一畑薬師管長（総本山一畑寺住職）

飯塚 大幸 合掌



ご志納

番号
ご志納 お礼状 記念品 御朱印

※ 左列の「ご志納番号」

と「ご志納金額」を下記の

ご志納申込書に記載して

ください。
１ ３千円 〇

２ ５千円 〇 〇

３ １万円 〇 〇 〇 法要

ご案内

芳名板

記載

特別

返礼４ ２万円 〇 〇 〇

５ ３万円 〇 〇 〇 〇

６ ５万円 〇 〇 〇 〇 〇

７ １０万円 〇 〇 〇 〇 〇 ①

８ ２０万円 〇 〇 〇 〇 〇 ①×2

９ ５０万円 〇 〇 〇 〇 〇 ①＋②

１０ １００万円 〇 〇 〇 〇 〇 ①＋③

観音堂に献灯する「吊灯篭」（限定３３基）のご奉納をお願い申し上げます

１１ ３０万円 〇 〇 〇 〇 〇 ①

【お申し込み】 総本山一畑寺

〒691-0074 島根県出雲市小境町 803

電話：0853-67-0111 / Fax：0853-67-0115 / Mail：info@ichibata.jp

＊ お申し込みいただきますと、ご入金方法などの詳しいご案内をお送りいたします。

一畑薬師「観音堂」屋根修復工事（第 2 期）ご志納申込書

〆切 令和７年（２０２５）10 月 10 日

ふりがな

お名前

性別 男 / 女

結縁

番号

ご住所

〒

携帯 電話

ご志納番号 ご志納金額 円

備考

以下の欄には記入しないで下さい

受付日 扱者

御朱印 特別返礼① 古材数珠＆直筆色紙

特別返礼③ 掛軸表装 又は 二文字額装

特別返礼② 一文字額装 【ご奉納】

吊灯篭（限定３３基）
ご芳名を記載し観音堂に

献灯させていただきます


